Palacio.  Legislativo Água Grande

INDICAÇÃO No 411/2021

Indica a pintura de faixas de pedestres em
frente a escola Maria Angela B Dias.

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ ROBERTO BAPTISTA  JUNIOR

Presidente da  Camara  Municipal da Estância Turística
Paraguaçu Paulista

0 Vereador infra-assinado, em conformidade com as normas
regimentais, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antônio  Takashi  Sasada a
pintura de faixas de pedestres em frente a escola Maria Angela B Dias.

JUSTIFICATIVA

Vimos sugerir a Vossa Excelência a presente indicação em atendimento a solicitação
dos docentes e alunos da escola Maria Angela B Dias (sito na Av Conceição do
Monte Alegre, Jd Murilo Macedo), pois os mesmos enfrentam dificuldades no
momento da entrada e saída, por conta do fluxo de veículos em torno da escola, em
especialmente nos momentos de maior fluxo de pessoas.

importante salientar que a vida é o nosso bem maior e fazendo uso desses
dispositivos de segurança, propiciaremos uma maior tranquilidade aos docentes,
alunos e moradores da região em que a escola esta localizada. Os acidentes de
trânsito são uma das maiores causas de mortes no Brasil segundo o Conselho
Federal de Medicina.

Sem mais para o momento, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

Palácio Legislativo Agua Grande, 28 de abril de 2021.

cum,
NIEL FAUSTINO

dor
CM Parauaci

tfftr 	4 	W..?ir 1  03: 19
ReEP-171rSak.:,.‘74 41

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguagu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

	Page 1